
Zlí ární město Zlín
u 12, 761 40 Zlín S00JP018V58J

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech technických: Ing. et Ing. Martin Habuda, Oddělení koordinace projektů
IČO: 00283924
DIČ: ČZ002839
Bankovní spojení:
Od
tel.:

dále jen objednatel

PROCES - Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o.
se sídlem Moravská 758/95, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupená PhDr. Andrea Hrušková, jednatelka
prokura: Ing. Ivana Foldýnová, Ph.D.
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Ivana Foldýnová, Ph.D., prokurista
zástupce ve věcech technických: Ing. Ivana Foldýnová, Ph.D., prokurista
IČO: 28576217
DIČ: ČZ 28576217
Zapsán v obchodn , 32793
Ban
Tel.:

dále jen zhotovitel

uzavírají tento

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 3800200005 ze dne 2. 7. 2020
(dále Dodatek č. 4)

Článek I.

1. Dílem dle Smlouvý o dílo č. 3800200005 (dále Smlouva) je realizace služeb: „Integrované
teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027“, předmětem plnění je
zpracování nového strategického dokumentu „Integrované teritoriální investice Zlínské
aglomerace pro období 2021-2027“, místem plnění je sídlo objednatele, tj. Zlín, nám. Míru 12,
PSČ 760 01.

2. Zpracování díla bylo zahájeno v době, kdy nebyla schválena metodika pro jeho zpracování
ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Z toho důvodu nebylo možné učinit některé kroky
v termínech předpokládaných dle Smlouvy. Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj
č. 13, které poskytuje budoucím nositelům integrovaných územních strategií jednotné postupy
při přípravě, zpracování, vytváření nezbytných východisek pro budoucí hodnocení, implementaci
a monitorování integrovaných územních strategií, realizovaných prostřednictvím nástroje ITI
v programovém období 2021-2027, býlo výdáno 27. 10. 2020 a je pro nositele udržitelných
městských strategií a integrovaných územních strategií využívajících nástroj ITI závazné. Toto
metodické stanovisko představuje pouze dílčí krok v rámci nastavení metodických postupů pro
tvorbu strategií ITI. Hlavní určující metodikou má být Metodický pokyn pro využití integrovaných
nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021-2027, jehož finální znění bylo
schváleno 2. 10. 2021. Rovněž dochází k postupnému schvalování operačních programů, jejichž

S00JP018V58J



prostřednictvím bude realizace strategií ITI financována a jejichž podmínky musí strategie ITI 
splňovat.

3. Postup prací na díle byl také negativně ovlivněn důsledky epidemie COVID-19,

4. V tomto Dodatku č. 4 jsou zakotveny změny termínů dílčích etap a termín ukončení plnění, které 
vyplývají z výše popsaných příčin a zohledňují aktuální předpoklady o vývoji metodik a dalších 
souvisejících dokumentů, určujících požadavky na postup tvorby a podobu strategií ITI.

Článek II.

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy v článku V. Doba plnění, která spočívá ve změně 
požadovaného termínu ukončení plnění.
Nově požadovaný termín ukončení plnění: nejpozději do 30. 9. 2022.

2. V příloze č. 1 Smlouvy o dílo jsou v tabulce Předepsaně výstupy jednotlivých etap dílčího 
a konečného plnění aktualizovány dílčí termíny jednotlivých etap a konečný termín plnění. 
Dochází k upřesnění smluvních podmínek týkající se posouzení programových rámců z hlediska 
vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví (SEA) na základě stanoviska Ministerstva životního 
prostředí ČR.

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo
Předepsané výstupy jednotlivých etap dílčího a konečného plnění
Zpracovatel předá zadavateli následující výstupy jednotlivých etap dílčího a konečného plnění (dle níže 
předpokládaných termínů):

Termín plnění nejpozději k Popis výstupu etapy dílčího a konečněho plnění

13.1. 2021 (dílčí termín 1. etapy) • Vypracovaná kapitola B1 „Analýza stakeholderů" dokumentu ITI 

Zlín odsouhlasená realizačním týmem v elektronické podobě (do

30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo)

• Vypracovaná kapitola A „Popis území" a kapitola B „Analytická 

část" dokumentu ITI Zlín odsouhlasená realizačním týmem v 

elektronické podobě (dokument se zapracovanými připomínkami 

pracovních skupin. Řídicího výboru ITI)

15. 5. 2021 (dílčí termín II. etapy) • vypracovaná kapitola C „Strategická část" dokumentu ITI Zlín 

odsouhlasená realizačním týmem v elektronické podobě 

(dokument se zapracovanými připomínkami pracovních skupin. 

Řídicího výboru ITI)

Do 31.1. 2022 (dílčí termíny IV. etapy) • Konzultace koncepční části ITI (tj. etapy 1. a II.) na Ministerstvu 
životního prostředí ČR (dále jen MŽP) k posouzení, zda je 

potřebné předložit příslušnému úřadu Oznámení koncepce (1. 

část SEA)-tento krok zajistí objednatel (podání oznámení na
MŽP do 30. 11. 2021, sdělení MŽP do 15.1. 2022)

• v případě, že MŽP sdělí, že Oznámení koncepce (1. část SEA) má 

být provedeno, zajistí zhotovitel Předložení Oznámení koncepce 

příslušnému úřadu (1. část SEA „Oznámení koncepce a zjišťovací 

řízení")

30. 6. 2022 (konečný termín V. etapy) • v případě, že bude nutné zpracovat vyhodnocení vlivů SEA, zajistí 

zhotovitel podání žádosti příslušnému úřadu

• Předání kompletního díla se zapracovanými připomínkami z 

hodnocení SEA v elektronické podobě k projednání v

Zastupitelstvu města Zlína

• Předaní dokumentů zpracovaných podle kapitoly El „SEA 

hodnocení" dokumentu ITI Zlín v listinné a elektronické podobě

30. 9. 2022 (konečný termín VI. etapy) • Prezentace ITI Zlín a účast na jednání Rady a Zastupitelstva 

města Zlína při schvalování finální podoby dokumentu

• Předání koncepční části ITI (tj. etapy 1., II., IV., V. a VI.) ve finální 

podobě po projednání v Zastupitelstvu města Zlína ve dvou



[7 vyhotoveních v listinné podobě a v elektronické podobě na

CD/DVD

■'3079. 2022 (dílčí termín III. etapy) • Vypracovaná kapitola F „Programové rámce" dokumentu ITI Zlín

odsouhlasená garantem (dokument se zapracovanými 
připomínkami pracovních skupin Řídicího výboru ITI)

• Předání programových rámců (tj. etapy III. díla) ve dvou 

vyhotoveních v listinné podobě a v elektronické podobě na 

CD/DVD.

článek III.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 4 nedotčeny.

2. Tento Dodatek č. 4 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 2 vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnost podpisem obou stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv.

4. Účastníci tohoto Dodatku č. 4 prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejích 
pravé a svobodné vůlí a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
1. Aktualizovaný harmonogram plnění



Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 2. 2020, 5/9Z/2020

Schválení veřejné zakázky a pověření k uzavření a podpisu smlouvy s vybraným účastníkem:
Dnlnžka Hl(> & 41 yáknna ň 19ft/9f)nn .^h n nhrírhDoložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 4. 5. 2020, 31/9R2020

Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3800200005
doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 23. 11. 2020; 59/23R/2020

Schválení uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 3800200005
doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 29. 3. 2021, 105/6R/2021

Schválení uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 3800200005
doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 26. 7. 2021, 76/14R/2021

Schválení uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 3800200005
doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 25. 10. 2021, 78/20R/2021

Ve Zlíně dne..... V Ostravě dne ...

objednatel
statutární město Zlín

zhotovitel
PROCES - Centrum pro rozvoj obcí

a regionů s.r.o.

PROCES-Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o.

Moravská 758/95, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
IČ: 28576217 DIČ: C228576217

.2-



mm

ífíi
ir'

i

sil

1

I!
li

I I

1

l!

1 íl

l!

i|

i
I

li
II

1
I

i
i
_§

f

2. Mitnik - Strategická část 

15-S.2021

1
i
§

i
i

3. Milník I. část SEA "Oznáment koncepce A zjištovaci řízeni" 

31.1 Z022

liiník" Finální verze fT1 Zlín ke schváleni v ZMZ 

30.6 2022

5 A/lílnn< - Schválení dokumentu v ZMZ 
30.9 2022

6 Milník - Programové rámce 

30.9.2022



zodpovídá odbor datum příjmení

věcně OdKř

právně OP irichterová

fi OE HOLCOVA

Předběžná řídící kontrola dle zákona í. 37

příjmení

prÍK^vcř!

oper- co I11- Xsd1

správce
rozpočtii r-ii-Mi


